Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 328/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

CONSTRUÇÃO DE ESCADARIA NA RUA JOSIAS DA SILVA, ENTRE OS
BAIRROS BONSUCESSO I E II (NA ALTURA DA RUA OTÍLIO PEREIRA).

JUSTIFICATIVA:

A construção  de  escadaria  no  referido  local  é  uma  obra
esperada pelos moradores de ambos os bairros, pois visa diminuir a extensão a ser
percorrida pelos pedestres e facilitar o acesso dos mesmos nos dias chuvosos.

Portanto,  defendemos  a  aprovação  desta  indicação  e
aguardamos as providências por parte do Chefe do Poder Executivo no sentido de
atender  o  pleito,  que  é  de  grande  importância  dos  moradores,  uma vez  que  visa
garantir a todos que transitam o local o direito de ir e vir com qualidade e segurança.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 20 de maio de 2019.

AQUILES
Vereador

	Indicação nº 328/2019